Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СИСТЕМ УПРАВЛЕНИЯ

И РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ» (ТУСУР)

ПРИКАЗ

16.06.2021 г.     г. Томск    № 493

Об итогах Международной

научно-технической конференции

студентов, аспирантов и молодых ученых

«Научная сессия ТУСУР - 2021»

С 19 по 21 мая 2021 г. в Томском государственном университете систем управления и

радиоэлектроники прошла Международная научно-техническая конференция студентов,

аспирантов и молодых ученых «Научная сессия ТУСУР-2021». К участию в конференции было

принято более 600 докладов студентов, аспирантов и молодых ученых из университетов, научно-

исследовательских институтов и предприятий Томска, Новосибирска, Москвы, Долгопрудного, С.-

Петербурга, Красноярска, Таганрога, Самары, Железногорска. Работа конференции проходила по

35 секциям в смешанном формате, отражающим основные направления научной деятельности

ТУСУРа.

В работе секций принимали активное участие студенты, аспиранты и молодые специалисты,

было сделано более 450 докладов, более 150 из которых отмечены дипломами I, II и III степени. В

соответствии с отчетами руководителей секций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами I степени:

1.  Д.А. Губинскую, студента каф. ЭП 25.  Д.С. Кирипичникова, студента каф. РТС

2.  В.В. Егорова, ст. преподавателя каф. 410, МАИ,

г. Москва

26.  Н.И. Воронцова, студента каф. РТС

3.  М.Е. Коберника, студента ИЯШТ, НИ ТПУ 27.  Е.С. Шаданову, магистранта НИ ТПУ

4.  А.А. Копытова, студента ИЯШТ, НИ ТПУ 28.  Е.В. Граборову, студента каф. БИС

5.  Д.В. Шуцкую, студента ИЯШТ, НИ ТПУ 29.  К.С. Миронову, студента каф. КИБЭВС

6.  К.В. Семенюту, студента ИЯШТ, НИ ТПУ 30.  Д.А. Моисеенко, студента каф. КИБЭВС

7.  А.В. Одинцева, студента каф. КСУП 31.  Ю.В. Щетникову, студента каф. ИСР

8.  В.А. Горячева, студента каф. КСУП 32.  Н.А. Панфилова, студента каф. ГП

9.  В.Ю. Незнамова, студента каф. КСУП 33.  Natzina Juanita Francis, студента НИ ТПУ

10.  А.Ю. Кайда, аспиранта ОИТ ИШИТР, НИ ТПУ 34.  С.П. Коновалова, ученика 8 кл.

МАОУ Зональная СОШ

11.  Ю.А. Новичкову, студента каф. КСУП 35.  Е.В. Кубрак, ученицу 8 кл. ДШИ №5,

МБОУ СОШ №49

12.  Г.В. Сумина, студента ИЯТШ, НИ ТПУ 36.  Ю.В. Иноземцеву, ученицу 7 кл.

МАОУ СОШ №160 ТГО

13.  О.О. Кушкова, студента ИЯТШ, НИ ТПУ 37.  П.Ю. Олейникову, ученицу 10 кл.

МАОУ СОШ № 19

14.  Ю.Д. Люшневскую, аспиранта ИШХБМТ,

НИ ТПУ

38.  А.А. Авдюшеву, ученицу 10 кл. МАОУСОШ № 19

15.  В.А. Горончко, аспиранта каф. ЭП 39.  В.В. Ветрова, ученика 10 кл. МАОУ СОШ № 19

16.  И.Е. Гедзенко, аспиранта каф. ПрЭ 40.  М.И. Штарка, ученика 10 кл. МАОУСОШ № 19

17.  С.А. Романенко, магистранта ИШНПТ, НИ

ТПУ

41.  Н.С. Третьяка, ученика 10 кл. МАОУСОШ № 19

18.  П.А. Миненко, магистранта каф. АГиПЗ,

ТГАСУ

42.  С.М. Сайберт, ученицу 10 кл. МАОУСОШ № 19

19.  Ю.И. Стасенко, студента каф. РЭТЭМ 43.  В.И. Бурнашева, ученика 11 кл. МАОУ Школа

"Перспектива"

20.  А.О. Шардину, студента каф. РЭТЭМ 44.  А.С. Фоменко, ученика 8 кл. УДО "ЦДО"

Таврического р-на ОО

21.  А.М. Шрайбер, магистранта ФП, НИ ТГУ 45.  И.В. Альфедера, студента каф. КИБЭВС

22.  Н.П. Прудникову, библиотекаря СБО

библиотеки ТУСУР

46.  А.А. Коновалова, студента каф. КИБЭВС

23.  К.С. Ахмерову, студента каф. УИ 46. Б.С. Лодонову, студента каф. КИБЭВС

24.  И.В Литовкина, студента каф. АСУ  47. Я.А. Усольцева, студента каф. КИБЭВС

48.  К.Д. Глухих, студента каф. АСУ 59.  А.П. Молодых, ассистент каф. менеджмента

49.  Г.В. Прохорову, студента каф. АСУ 60.  Т.С. Симонова, студента каф. АОИ

50.  Д.В. Пигорева, студента каф. АСУ 61.  К.А. Маслова, магистранта НИ ТПУ

51.  Р.А. Сарибекян, студента каф. АСУ 62.  А.М. Федотову, студента каф. БИС

52.  А.А. Карулина, студент каф. РЭТЭМ,  63.  К К.Б. Казакову, аспиранта каф. АОИ

53.  А.О. Кирнос, студента каф. РСС 64.  Г.Е. Эдель, студента каф. ТУ

54.  Э.Р. Рагимова, студента каф. КУДР 65.  Е.Б. Черникову, аспиранта каф. ТУ

55.  В.А. Семенюк, студента каф. ТУ 66.  Е.В. Гриву, студента каф. АСУ

56.  П.А. Попова, студента каф. ТУ 67.  Н.А. Козлову, студента, каф. БИС

57.  Д.Е. Мануилову, студента, каф. БИС 68.  А.О. Устинова, студента, каф. БИС

58.  А.В. Байгулову, студента, каф. БИС

2. Наградить дипломами II степени:

1.  Д.К. Романенко, студента каф. СВЧиКР 37.  М.Д. Бай, студента каф. АСУ

2.  Л.О. Лобову, магистрантку каф.

радиоэлектроники, НИ ТГУ

38.  В. Панкова, студента ГФ

3.  В.И. Вебер, студента каф. РТС 39.  Р.Ф Хуснутдинову, студента каф. ИСР

4.  А.А. Щедрина, студента каф. КСУП 40.  П.А. Чипигину, студента каф. ГП

5.  А.А. Березина, студента каф. КСУП 41.  А.А. Квасникова, аспиранта каф. ТУ

6.  В.С. Швоева, студента каф. КСУП 42.  А.А. Серебрякова, ученика 6 кл. МАОУ СОШ №32

7.  А.М. Потлог, студента каф. КСУП 43.  К. Новикову, ученицу 7 кл. МАОУ Школа

«Перспектива»

8.  А.С. Слесаренко, студента каф. КСУП 44.  А. Караеву, ученицу 7 кл. МАОУ Школа

«Перспектива»

9.  В.А. Боеву, аспиранта каф. ПМ, НГАСУ, г.

Новосибирск

45.  Л. Возьмину, ученицу 7 кл. МАОУ Школа

«Перспектива»

10.  Р.С. Щербакова, студента, НИ ТПУ 46.  В. Мартусевич, ученицу 7 кл. МАОУ Школа

«Перспектива»

11.  А.С. Степанову, студента каф. КУДР 47.  А.С. Казаринову, ученицу 10 кл. МБОУ "Гимназия

№1 им. А.А. Иноземцева"

12.  А.В. Кинах, студента каф. КУДР 48.  М.А. Аббасова, ученика 10 кл. МАОУ СОШ № 36

13.  Д.Ю. Попова, студента каф. КУДР 49.  А.А. Карпову, ученицу 10 кл. МАОУ СОШ № 36

14.  И.Ю. Проказину, студента каф. ФЭ 50.  Е.С. Дёминову, ученицу 10 кл. МАОУ СОШ № 36

15.  К.И. Карпова, студента каф. ЭП 51.  И.А. Волгина, ученика 11 кл. ОГБОУ «ТФТЛ»

16.  А.В. Васильева, магистранта каф. ПрЭ 52.  С.Е. Луговскую, ученицу 11 кл. МБОУ СОШ №49

17.  И.О. Суховеркова, аспиранта каф. ПрЭ 53.  Д.А. Никшину, ученицу 11 кл. МБОУ СОШ №49

18.  Е.В. Шнайдер, студента каф. РЭТЭМ 54.  А.А. Меркулову, ученицу 11 кл. МБОУ СОШ №49

19.  Е.Л. Егорову, студента каф. РЭТЭМ 55.  Д.Ж. Ескенину, ученицу 8 кл. УДО "ЦДО"

Таврического р-на ОО

20.  М.Х. Фам, студента каф. РЭТЭМ 56.  Б.О. Орлова, студента каф. БИС

21.  А.А. Мазеину, студента каф. РЭТЭМ 57.  С.В. Шенцову, студента каф. БИС

22.  Ю.И. Стасенко, студента каф. РЭТЭМ 58.  Д.О. Дахалаеву, студента каф. КИБЭВС

23.  Е.А. Заеву, начальника отдела НТБ, НИ ТПУ 59.  А.А. Филиппова, студента каф. БИС

24.  Я.И. Антоненко, студента каф. УИ 60.  М.В. Еленец, студента каф. БИС

25.  Е.А. Шинкевич, студента каф. РТС 61.  Р.Р. Котюбеева, магистранта ИШИТР, НИ ТПУ

26.  В. Мавлютову, магистранта каф. РТС 62. В.С. Герман, студента каф. экономики

27.  Н.Е. Залогина, студента каф. АОИ 63. П.Ю. Лаптева, студента каф. студента каф. БИС

28.  Н.С. Щербакову, студента СШФ СФУ, г.

Саяногорск

64. Д.А. Андреевских, студента каф. КИБЭВС

29.  А.А. Загородскую, студента каф. БИС 65.  Р.Е. Коломникова, магистранта каф. КСУП

30.  Т.Б. Лабынцеву, студента Томского

промышленно-гуманитарного колледжа

66.  В.Е. Боровихина, студента каф. АОИ

31.  Я.Э. Далецкую, студента Томского

промышленно-гуманитарного колледжа

67. Д.С. Кречетова, студента каф. РСС

32.  А. Кривцун, студента каф. ТОР 68.  А.В. Ященко, магистранта каф. ТУ

33.  В.С. Позднякова, студента каф. КУДР 69. М.В. Храмцова, аспиранта каф. ТУ

34.  Д.В. Клюкина, магистранта каф. ТУ 70. А.А. Мартынову, студента каф. АСУ

35.  И.А. Онищенко, студента каф. КСУП 71. В.В. Смирнову, студента каф. АСУ

36.  А.В. Гринкевич, аспиранта каф. КИБЭВС 72. Т.А. Анженко, аспиранта каф. КИБЭВС

3. Наградить дипломами III степени:

1.  Р.И. Анисимова, студента каф. ЭП 50.  Р.Г. Герасимова, студента каф. РЭТЭМ

2.  Ч.М. Куулар магистранта каф. РТС 51.  А.В. Кулешова, студента каф. РЭТЭМ

5.  К.Д. Зайкова, студента каф. РТС 52.  С.Н. Идрисову, студента каф. РЭТЭМ

6.  К.А. Петрухина, студента каф. ФЭ 53.  Д.А. Лимарева, заместителя директора НМБ,

СибГМУ

7.  А.Ю. Колесникова, студента каф. ФЭ 54.  Е.В. Сафронову, аспиранта НИ ТПУ

11.  С.А. Степанова, студента каф. РТС 55.  Г.И. Ляхова, студента каф. РТС

12.  Д.А. Лужайцева, студента каф. ФЭ 56.  П.А. Гришина, студента каф. РТС

13.  А.О. Турова, студента каф. ФЭ 57.  Я.С. Малмыгина, студента каф. РТС

17.  О.В. Высоцкую, студента каф. КСУП 58.  Е.С. Бощенко, студента каф. ЭМИС

18.  Н.А. Лыспак, студента каф. КСУП 59.  И. Редькину, магистранта каф. АСУ

19.  Д.С. Ботова, студента каф. КСУП 60.  А.З. Диканова, студента каф. социальной работы,

НИ ТГУ

20.  А.А. Деева, студента каф. КСУП 61.  К.С. Крюкову, студента ЮФ

21.  А.В. Мигель, студента ИШИТР, НИ ТПУ 62.  А.В. Тимченко, студента каф. ГП

22.  Р.А. Василенко, студента каф.

радиоэлектроники, НИ ТГУ

63.  Е.Б. Черникову, аспиранта каф. ТУ

29.  Р.Р. Рожина, студента каф. КУДР 64.  Nadine Suzanne Francis, студента НИ ТПУ

30.  Н.В. Пасеку, студента каф. КУДР 65.  Р.Р. Абдрашитова, ученика 5 кл. УДО "ЦДО"

Таврического р-на ОО

33.  А.С. Степанову, студента каф. КУДР 66.  Д.А. Горбатенко, ученика 5 кл. МАОУ Школа

"Перспектива"

34.  А.В. Кинах, студента каф. КУДР 67.  Я.И. Коваленко, ученицу 10кл. МБОУ "Гимназия

№1 им. А.А. Иноземцева"

35.  А.А. Абакшина, студента каф. КУДР 68.  А.М. Трущука, ученика МАОУ гимназия №26

36.  А.Н. Бушмакину, студента НИ ТГУ 69.  А.А. Баталова, ученика ЛТПУ

37.  А.В. Долгову, студента каф. ФЭ 70.  И.А. Травкову, ученицу 9 кл. ОГБОУ «ТФТЛ»

38.  А.Е Грезеву, магистранта каф. ПрЭ 71.  М.И. Русанову, ученицу 9 кл. ОГБОУ «ТФТЛ»

39.  А.Э. Цифру, магистранта каф. ПрЭ 72.  С.Е. Хромину, ученицу 9 кл. ОГБОУ «ТФТЛ»

40.  Д.А. Жаворонкова, студента каф. РЭТЭМ 73.  А.А. Солтаганову, ученицу 9 кл. ОГБОУ «ТФТЛ»

41.  А.А. Типсину, студента каф. РЭТЭМ 74.  Б.О. Богданова, ученика 8 кл. Школа

«Перспектива»

42.  К.Р. Хакимову, студента каф. РЭТЭМ 75.  Н.Е. Агеева, ученика 8 кл. МБОУ СОШ №49

43.  Е.И. Нижевич, студента каф. РЭТЭМ 76.  М.П. Зайцева, ученика 8 кл. МБОУ СОШ №49

28. И.А. Крючкова, студента каф. БИС 77.  Т.М. Синицина, ученика 8 кл. МБОУ СОШ №49

29. В.И. Новокрещенных, студента ФБ 78.  К.М. Данчишина, ученика 8 кл. МБОУ СОШ №49

30. ИЕ. Вдовину, студента БИС 79.  Е.А. Прозорову, студента каф. БИС

31. Е.А. Буянкину, студента НИ ТПУ   80.  А.С. Новикова, студента каф. АСУ

32. К.С. Вильчинского, студента НИ ТПУ 81.  С.А. Хоменкова, студента каф. АСУ

33. Э.А. Пархоменко, студента НИ ТПУ 82.  К.К. Плехова, студента каф. АСУ

34. М.А. Самохина, студента НИ ТПУ 83.  А.Д. Ковейлер, студента каф. АСУ

35. В.С. Сергеева, студента НИ ТПУ 84.  В.В. Болодурину, студента каф. экономики

36. А.А. Носареву, студента каф. АОИ 85.  А.Н. Неяскину, студента каф. экономики

37. К.В. Никитина, студента каф. ЭМИС 86.  Ж. Болатову, аспиранта ИШИТР, НИ ТПУ

38. В.А. Кирсанова, студента каф. КИПР 87.  А.В. Филимоненко, студента, НИ ТПУ

39. К.К. Григорьева, студента каф. БИС 88.  Е.О. Кандрашову, студента каф. РЭТЭМ

40. Д.Д. Мёдова, студента каф. БИС 89.  С.С. Ильичёва, студента каф. РЭТЭМ

41. Д.А. Воронина, студента каф. БИС 90.  А.А. Валееву, студента каф. РЭТЭМ

42. Л.С. Комарова, студента каф. ЭМИС 91.  Г.М. Гелисханова студента каф. АОИ

43. Е. Кудабай, студента каф. ТОР 92.  А.Б. Гомбоина, студента каф. АСУ

44. Т.А. Чепко, студента каф. КУДР 93.  С.Е. Бояркина, студента каф. ТУ

45. Т.Т. Чинь, аспиранта каф. КУДР 94.  Н.С. Труфанову, магистранта каф. КУДР

46. В.Н. Невежина, аспиранта каф. ТУ 95.  А.А. Дроздову, магистранта каф. ТУ

47. М.С. Мурманского, студента каф. ТУ 96.  И.И. Николаева, аспиранта каф. ТУ

48. Л.Р. Валиева, студента каф. АСУ 97.  К.П. Жукову, студента каф. АСУ

49. Н.С. Таюкина, студента каф. АСУ 98.  А.А. Зульфугарова, студента каф. БИС

4. Объявить благодарность следующим сотрудникам, принявшим активное участие в организации

работы секций конференции:

 Абдрахмановой М.В., директору библиотеки ТУСУРа;

 Аникину А.С., доценту каф. РТС, к.т.н.;

 Артищеву С.А., инженеру каф. КУДР, к.т.н.;

 Афонасовой М.А., зав. каф. менеджмента, д.э.н., профессору;

 Богомоловой А.В., декану ЭФ, доценту каф. менеджмента, к.э.н.;

 Бомбизову А.А., с.н.с. СКБ «Смена», к.т.н.;

 Васильковской Н.Б., доценту каф. экономики, к.э.н., доценту;

 Газизову Р.М., ст. преподавателю каф. ИП;

 Гандже Т.В., проф. каф. КСУП, д.т.н.;

 Голикову А.М., доценту каф. РТС, к.т.н.;

 Грибановой Е.Б., доценту каф. АСУ, к.т.н.;

 Григорьевой М.В., доценту каф. АСУ, к.т.н., доценту;

 Громову В.А., доценту каф. РТС, к.т.н.;

 Денисовой Т.В., доценту каф. РЭТЭМ, к.б.н.;

 Дмитриеву В.М., проф. каф. КСУП, д.т.н., профессору;

 Еханину С.Г., проф. каф. КУДР, д.ф.-м.н., доценту;

 Заболоцкому А.М., проф. каф. ТУ, д.т.н.;

 Зариковской Н.В., доценту каф. АОИ, ген. директору ООО «АльдераСофт», к.ф.-м.н.,

доценту;

 Исаковой А.И., доценту каф. АСУ, к.т.н., доценту;

 Карташеву А.Г., проф. каф. РЭТЭМ, д.б.н., профессору;

 Карауш А.С., ген. директору ГПНТБ России, к.т.н.

 Катаеву М.Ю., проф. каф. АСУ, д.т.н., профессору;

 Киму М.Ю., зав. каф. ИСР, к.ист.н.;

 Колесник А.В., инженеру ОНиР;

 Колотаеву И.В., ст. разработчику ООО «Сиденис»;

 Колтайсу А.С., преподавателю каф. КИБЭВС;

 Коневу А.А., доценту каф. КИБЭВС, к.т.н., доценту;

 Костиной М.А., доценту каф. УИ, к.т.н.;

 Коцубинскому В.П., доценту каф. КСУП, к.т.н., доценту;

 Кузьминой Е.А., доценту каф. КИБЭВС, к.т.н.;

 Куксенко С.П., доценту каф. ТУ, д.т.н.;

 Куренкову А.В., доценту каф. ИСР, к.ист.н.;

 Курячему М.И., доценту каф. ТУ, к.т.н.;

 Лощилову А.Г., проректору по НРиИ, зав. каф. КУДР, к.т.н., доценту;

 Мелихову С.В., проф. каф. РТС, д.т.н., проф.;

 Михальченко С.Г., зав. каф. ПрЭ, д.т.н.;

 Мицелю А.А., проф. каф. АСУ, д.т.н., профессору;

 Мозгунову А.В., начальнику ОНиР;

 Наримановой Г.Н., зав. каф. УИ, к.ф.-м.н., доценту;

 Озёркину Д.В., декану РКФ, к.т.н., доценту;

 Оскирко В.О., н.с. лаборатории прикладной электроники ИСЭ СО РАН, техническому

директору ООО «Прикладная электроника», к.т.н.;

 Орловой В.В., и.о. зав. каф. ФиС, д.соц.н., директору НОЦ "СГТ";

 Перину А.С., доценту каф. СВЧиКР, к.т.н., доценту;

 Покровской Е.М., зав. каф. ИЯ, к.фил.н., доценту;

 Потаповой Е.А., ст. преподавателю каф. КСУП;

 Романовскому М.Н., доценту каф. КУДР, к.т.н., доценту;

 Рогожникову Е.В., доценту каф. ТОР, к.т.н.;

 Сарину К.С., ассистенту каф. КИБЭВС;

 Семенову В.Д., проф. каф. ПрЭ, к.т.н.;

 Семенову Э.В., проф. каф. РСС, д.т.н., доценту;

 Сенченко П.В., проректору по УР, доценту каф. АОИ, к.т.н., доценту;

 Сидорову А.А., зав. каф. АОИ, к.т.н, доценту;

 Смирнову С.В., проф. каф. ФЭ, д.т.н., профессору;

 Соболевской О.В., ст. преподавателю каф. ИЯ;

 Солдаткину В.С., доценту каф. РЭТЭМ, к.т.н.;

 Соломину С.К., зав. каф. ГП, д.ю.н., доценту;

 Сусловой Т.И., декану ГФ, профессору каф. ФиС, д.ф.н.;

 Суханову А.Я., доценту каф. АСУ, к.т.н.;

 Тавановой Э.Б., ст. преподавателю каф. ИЯ;

 Трояну П.Е., зав. каф. ФЭ, д.т.н., профессору;

 Туеву В.И., зав. каф. РЭТЭМ, д.т.н., доценту;

 Хабибулиной Н.Ю., доценту каф. КСУП, к.т.н., доценту;

 Ходашинскому И.А., проф. каф. КИБЭВС, д.т.н., профессору;

 Цибульниковой В.Ю., зав каф. экономики, к.э.н., доценту;

 Черкашину М.В., декан ФВС, доценту каф. КСУП, к.т.н., доценту;

 Шаранговичу С.Н., проф., зав. каф. СВЧиКР, к.ф.-м.н.;

 Шелупанову А.А., президенту, директору ИСИБ, д.т.н., профессору;

 Шостаку А.С., проф. каф. КИПР, д.т.н;

 Шпит Е.И., ст. преподавателю каф. ИЯ;

 Шурыгину Ю.А., директору департамента управления и стратегического развития, зав.

каф. КСУП, д.т.н., профессору.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по научной работе и

инновациям ТУСУРа Лощилова А.Г.

Ректор            В.М. Рулевский

Визы:

Начальник НУ     А.В. Медовник   16.06.2021

Вед. инженер ОАиД     Е.А. Юрченкова   16.06.2021